
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3729 
propepg@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

PORTARIA N° 574/PROPEPG/UFFS/2025, DE 10 DE OUTUBRO DE 2025 
 

Designa membros da Comissão de Revisão de 
Fluxos e Formulários da Pós-Graduação da UFFS. 

 
O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 
FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria Nº 
3885/GR/UFFS/2025,  
 
RESOLVE:​  
 
Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão de Revisão de Fluxos e Formulários da 
Pós-Graduação da UFFS, constituída pela Portaria Nº 573/PROPEPG/UFFS/2025: 
 

Nome Cargo/Função Siape 
SAMIRA PERUCHI MORETTO Presidente 1107636  
ANDERSON JOSÉ GUISOLPHI  Membro 1905983  
ANDRESSA BENVENUTTI RADAELLI Membro 1767321 
ÂNGELO SÉRGIO BUENO Membro 1796732 
CRISTIAN RENATO VON BORSTEL Membro 1977423 
DARLIN BONADIMAN Membro 1397954 
FELIPE SOLDATELLI MOTTA Membro 3438166 
GESIBEL MAKOSKI MARTINS  Membro 2907842  
JOÃO VICTOR BALESTRIN SARTOR Membro 1961006  
JULIANI BORCHARDT DA SILVA Membro 2189669 
LIDIANE TANIA RONSONI MAIER  Membro 1906033 
LUANA SOUZA PAVAN Membro 1767041 
SIDIANA RUARO DA SILVA  Membro 2920036  
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 
 
 

 
JOVILES VITÓRIO TREVISOL 

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação 
 

 


